
Postup při přechodu na střední školu z 5., 7. a 9. ročníků 

 

• Prostudovat materiály na webových stránkách středních škol - kritéria 
přijímacího řízení - velmi důležité

• Zúčastnit se schůzky k digitalizaci přijímacího řízení 23. 1. 2024 od 16 h, 17 h a    
18 h podle rozpisu ve třídě (učebně) 9. B - především pro rodiče a žáky 9. tříd

• Informovat školu o tom, který zákonný zástupce bude uvedený na přihlášce 
- bude provedeno na třídních schůzkách 11. 10. 2023
- nejpozději do 31. 10. 2023

• Vybrat střední školy a tyto odevzdat svou volbu výchovné poradkyni na 
formuláři do 15. 11. 2023 (pro SŠ s talentovou zkouškou)
do 15. 2. 2024 (pro střední školy bez talentových zkoušek) pro potřebu 
statistiky

• Od 1. 2. do 20. 2. vyplnit v informačním systému (DIPSY.cz ?) přihlášky a s 
příslušnými přílohami (viz požadavky jednotlivých SŠ) je odeslat

• Odevzdat střední škole přihlášku - digitálně nebo fyzicky:
pro studium na škole s talentovou zkouškou do 30. 11. 2023 a pro studium 
na střední škole bez talentové zkoušky do 20. 2. 2024

• Zúčastnit se státních přijímacích zkoušek v termínech:

• čtyřleté obory vzdělání: 12. 4. 2024 a 15. 4. 2024
víceletá gymnázia: 16. 4. 2024 a 17. 4. 2024
Náhradní termín pro všechny obory vzdělání: 29. 4. 2024 a 30. 4. 2024

• Počkat na výsledek přijímacího řízení - bude zveřejněno na webových 
stránkách středních škol 15. května 2024

• Informovat výchovnou poradkyni o škole, na které bude žák studovat         
do 31. května 2024 (nejpozději do 25. června 2024)

file:///C:/Users/Hubalovská/Desktop/WEB%20ŠKOLY/2022_2023/Přihlášky%20na%20SŠ/INFORMACE%20K%20PŘIHLÁŠKÁM%20nové%202022.pdf
file:///C:/Users/Hubalovská/Desktop/podklady_Formulář.pdf
file:///C:/Users/Hubalovská/Desktop/podklady_Formulář.pdf
file:///C:/Users/Hubalovská/Desktop/podklady_Formulář.pdf

